



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka
tel.: 29 769 14 62
e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl
www.mzk.ostroleka.pl

Ostrołęka, dnia 3.07.2023 r.

Wszyscy wykonawcy

Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. :
DOSTAWY OLEJU NAPĘDOWEGO, BENZYNY BEZOŁOWIOWEJ 95 DLA MIEJSKIEGO
ZAKŁADU KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE**

Pytanie nr 1

Dotyczy ustępu 1 paragrafu 6 załącznika do SIWZ „WZÓR UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO.”. Zamawiający oczekuje od Wykonawców złożenia oferty ze stałym opustem w postaci współczynnika wyrażonego w %. Cena każdej dostawy będzie wyliczana z formuły: cena ze strony internetowej PKN ORLEN z dnia dostawy skorygowana o współczynnik %. Ogólnie przyjęte formuły rozliczeń w kontraktach na krajowym rynku hurtowym paliw dotyczą stałych upustów kwotowych tj. np. zł/m³ w 15 st.C od cen producentów krajowych np. Aramco Fuels Poland sp. z o.o. lub PKN ORLEN S.A.. Na dużą dynamikę zmian poziomu cen hurtowych produktów gotowych ogłaszanych przez wyżej wymienionych producentów mają wpływ częste zmiany ceny surowca, wahania kursu dolara amerykańskiego, zmiany cen produktów gotowych na rynkach europejskich, zmiany obciążeń publiczno prawnych (podatki, akcyzy, opłaty zapasowe, itd.) oraz sytuacje nadzwyczajne tj. np. stan pandemii lub agresja Rosji na Ukrainę. Należy tu zaznaczyć, że w czasie na który ma zostać udzielone zamówienie, możliwy jest wzrost cen surowca związany np. z decyzjami dostawców dot. ograniczeń w wydobyciu, wzrostem cen produktów gotowych w związku np. z okresowym brakiem produktów (np. awaria jednej lub kilku rafinerii w Europie), osłabieniem złotówki w stosunku do dolara amerykańskiego, zmiany warunków utrzymywania zapasów obowiązkowych, czy aktualne działania wojenne na Ukrainie. Wyżej opisane zdarzenia Wykonawca musi ocenić pod względem prawdopodobieństwa wystąpienia, musi założyć scenariusze rozwoju sytuacji oraz ich wpływu na wysokość ceny SPOT produktów na rynku krajowym. Kalkulacja oferty dla stałego opustu opisanego wskaźnikiem korygującym wyrażonym w %, musi uwzględniać więc ryzyko wzrostu cen hurtowych produktów w okresie realizacji kontraktu, a tym samym wzrostu upustu kwotowego i pomniejszenie marży uzyskanej. W przypadku kalkulacji stałego upustu kwotowego, Wykonawcy nie muszą szacować ewentualnego poziomu cen SPOT i uwzględniać ewentualnych ryzyk związanych ze wzrostem cen hurtowych. Tym samym, kalkulowany upust kwotowy liczony np. w zł/m³ w 15 st.C jest „wycyszczony” z



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

ewentualnych rezerw w projektowanej marży uwzględniających ryzyko wzrostu ceny SPOT, co z kolei pozwoli Wykonawcom na złożenie ofert z maksymalnym upustem, bez uwzględniania ryzyk. Czy Zamawiający zgodzi się zastąpić upust określony wskaźnikiem korygującym wyrażonym w % na upust kwotowy w zł/m³ w 15 st. C?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

Dotyczy części V SWZ wzoru umowy §3 ust. 1. Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby rozliczenie następowało na podstawie legalizowanego licznika zamontowanego na cysternie lub na podstawie dokumentu wydania z bazy paliw w temperaturze referencyjnej tj. 15oC.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 3

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 2, prosimy o informację: a) czy urządzenia posiadają i będą posiadać przez cały okres realizacji umowy ważne legalizację? b) czy Zamawiający na wniosek wykonawcy udostępni mu aktualne dokumenty legalizacyjne posiadanych urządzeń pomiarowych?

Odpowiedź na pytanie nr 3

- a) TAK.
- b) TAK.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ewentualnie o zmniejszenie jego poziomu do wysokości 1%. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zgodnie z SWZ.



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

Pytanie nr 5

Dotyczy części II SWZ rozdział III (warunki dostawy) ust. 3. Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostawy cząstkowej z 24 do 72 godzin. Dzięki takiej zmianie wykonawca będzie w stanie skuteczniej optymalizować swoje procesy transportowe, co ostatecznie przełoży się na przedstawienie Zamawiającemu korzystniejszych warunków cenowych w składanej ofercie. Informujemy również że jako firma posiadająca tabor kilkudziesięciu pojazdów co do zasady realizujemy dostawy następnego dnia roboczego, sytuacje, gdzie dostawa odbędzie się w dłuższym czasie, stanowią incydentalne przypadki.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy części IV SWZ rozdział 24 pkt 24.1. Zwracamy się z prośbą o zmianę jednostki miary upustu z wielkości określonej procentowo (za pomocą wskaźnika) na określaną kwoto w zł/m³. Prośba ta podyktowana jest obecnie niezwykle dynamiczną zmiennością cen paliw zarówno na rynku krajowym jak i międzynarodowym oraz powszechnie stosowanym w obrocie hurtowym sposobem rabatowania kontraktów w sposób kwotowy. Dodatkowo informujemy iż tylko na zasadach upustu wyrażonego kwoto wykonawcy mają możliwość zawierania kontaktów z producentami czy importerami paliw płynnych.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7

Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy części V SWZ §2 ust. 6. W związku z tym, że powszechną praktyką jest transport paliw płynnych, różnych gatunków, np. oleju napędowego i benzyny 95 jednym transportem, czy Zamawiający dopuści, aby wykonawca realizował dostawy łączone, tj. oleju napędowego i benzyny



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

bezołowiowej jednym kursem cysterny? Informujemy iż cysterny do przewozu paliw posiadają komory i są w pełni przystosowane do transportu kilku rodzajów paliw jednocześnie, takie rozwiązanie pozwoli również na efektywniejszą optymalizację kosztów transportu, co przełoży się na przedstawienie korzystniejszej cenowo oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

Dotyczy części V SWZ §3 ust. 7. Odnośnie badań w akredytowanym laboratorium na koszt wykonawcy. Prosimy o zmianę zapisów, w taki sposób, aby Wykonawca był zobligowany do pokrycia kosztów, wyłącznie w przypadku, gdy wyniki badań wskażą niezgodność parametrów z właściwą normą. Wykonawca gwarantuje iż produkt każdorazowo spełnia wszelkie wymagania określone we właściwych normach, co dodatkowo każdorazowo potwierdza przedłożeniem świadectwa jakości wydanego przez akredytowane laboratorium. W naszej ocenie jest to wystarczający dowód iż produkt posiada parametry zgodne z normą, a obciążanie wykonawcy dodatkowymi kosztami, w przypadku zgodności jest bezzasadne.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10

Prosimy o informację czy obecnie istnieją u Zamawiającego opóźnienia w regulowaniu bieżących zobowiązań oraz czy przewidują możliwość wystąpienia takich opóźnień w najbliższej przyszłości?

Odpowiedź na pytanie nr 10

U zamawiającego nie występują opóźnienia w regulowaniu bieżących zobowiązań, zamawiający nie przewiduje takich opóźnień.

Pytanie nr 11

Prosimy o dodanie do treści umowy zapisu o treści: „W przypadku wystąpienia opóźnień w regulowaniu zobowiązań przez Zamawiającego za przedmiot umowy co najmniej o 30 dni, Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację dostaw do czasu uregulowania należności”.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zgodnie z SWZ.



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

Pytanie nr 12

Dot. Cz. II pkt 4 SWZ. Zamawiający zastrzega, iż „w trakcie realizacji umowy ilość dostarczanego: oleju napędowego, benzyny bezołowiowej 95 oraz stosunek procentowy dostaw może ulec zmianie i nie będzie to stanowić podstawy do zmiany warunków umowy”, nie wskazuje natomiast o jakie wartości ilość ta może ulec zmianie - czy dotyczy to tylko poszczególnych dostaw, czy też całego zamówienia i jaka jest minimalna ilość paliw, jaką zamierza zamówić Zamawiający, aby umowa została uznana za zrealizowaną.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13

Dot. Cz. II pkt 4 I. SWZ. Prosimy o potwierdzenie iż, przedmiotem zamówienia jest wyłączenie olej napędowy standardowy tj., letni, przejściowy i zimowy.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Przedmiotem zamówienia jest dostawa oleju napędowego standardowego tj. letniego przejściowego i zimowego zgodny z zapisem w części SWZ II Pkt 4. I podpunkt 3 oraz dostawa benzyny bezołowiowej 95 zgodna z zapisem części II pkt 4.II podpunkt 3.

Pytanie nr 14

Dot. Cz. II pkt 4 III. 3) oraz §2 ust. 3 i 12 Wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, iż termin realizacji 24 godz. od złożenia zamówienia przez Zamawiającego rozumiany jest jako dostawa w kolejnym dniu roboczym od poniedziałku do piątku, w godzinach: 7:00 – 15:00.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Potwierdzamy.

Pytanie nr 15

Dot. Cz. II pkt 4 III. 4) oraz §2 ust. 11 Wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, iż zamówienia będą składane wyłącznie w dni robocze od poniedziałku do piątku.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Potwierdzamy, zamówienia będą składane wyłącznie w dni robocze.

Pytanie nr 16

Dot. cz. II pkt 4 III 5 a) oraz §2 ust. 8 a) wzoru umowy. Zgodnie z SWZ i umową do każdej dostawy Wykonawca dołączy świadectwo jakości zawierające podpisy upoważnionych osób uwierzytelniających dane. Obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie posiadają własnoręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Takie dokumenty będą spełniały wymagania.

Pytanie nr 17

Dot. Cz. II pkt 11 SWZ oraz §11 wzoru umowy. Z uwagi na rozbieżność zapisów SWZ oraz umowy, prosimy o doprecyzowanie terminu realizacji zamówienia, czy jest to 6 m-cy od daty podpisania umowy - zgodnie z SWZ, czy 12 m-cy od dnia podpisania umowy - tak jak to określono we wzorze umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 17

6 miesięcy od podpisania umowy.

Pytanie nr 18

Dot. Cz. III pkt 13 SWZ. Prosimy o uwzględnienie w postępowaniu przesłanek wykluczenia wskazanych w art. 109 ust 1 pkt 8 oraz 10 PZP. Jest to w jak najlepiej rozumianym interesie Zamawiającego, ponieważ pozwala eliminować z postępowania nieuczciwych Wykonawców.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19

Dot. cz. IV pkt 24 oraz §5 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie rabatu wyrażonego w % tylko dla ORLEN Paliwa Sp. z o. o. z siedzibą w Widelce 36-145 Widelka 869 tel. +48 (17) 867 27 00, fax +48 (17) 867 27 01 wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy XII Wydział Gospodarczy w Rzeszowie pod nr: 0000126258 NIP: 814-10-19-514 BDO: 000059214 kapitał zakładowy / kapitał wpłacony: 81.280.000,00 zł Centrala (adres do korespondencji) ul. Zglenickiego 44, 09-411 Płock tel. +48 (24) 256 60 39, fax +48 (24) 367 90 55 Biuro Obsługi Klienta w Płocku ul. Zglenickiego 46a, 09-411 Płock tel. +48 801 805 541 z telefonów stacjonarnych tel. +48 (24) 365 72 91 z telefonów komórkowych www.ornenpaliwa.com.pl porównania złożonych ofert, a podczas trwania umowy stosowanie rabatu kwotowego liczonego od ceny 1 m3 paliwa podanej na stronie producenta PKN ORLEN S.A. z dnia dostawy? Kalkulacja oferty dla stałego opustu opisanego wskaźnikiem korygującym wyrażonym w %, musi uwzględniać ryzyko wzrostu cen hurtowych produktów w okresie realizacji kontraktu, a tym samym wzrostu upustu kwotowego i pomniejszenie marży. W przypadku kalkulacji stałego upustu kwotowego, Wykonawcy nie muszą szacować ewentualnego poziomu cen SPOT i uwzględniać dodatkowego ryzyka związanego ze wzrostem cen hurtowych. W związku z



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka
tel.: 29 769 14 62
e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl
www.mzk.ostroleka.pl

tym, kalkulowany upust kwotowy liczony np. w zł/m³ w 15 st. C jest „wyczyszczony” z ewentualnych rezerw w projektowanej marży, co przekłada się na korzystniejszą ofertę dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 20

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, poczynwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21

Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsca rozładunku?

Odpowiedź na pytanie nr 21

Względnych utrudnień w dojeździe nie ma natomiast nie możemy zagwarantować braku utrudnień w momencie wystąpienia zdarzenia losowego np. wypadku lub przebudowy drogi.

Pytanie nr 22

Czy dostawy ON i PB zawsze będą ze sobą łączone? Łączenie dostaw wpływa na obniżenie kosztów logistycznych, co w ostatecznym rachunku przyczynia się do złożenia korzystniejszej dla zamawiającego oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Dostawy ON i PB będą ze sobą łączone.

Pytanie nr 23

Prosimy o doprecyzowanie, jaką informacja ma być zawarta w wykropkowanym miejscu w §1 ust. 4 Wzoru umowy.



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

Odpowiedź na pytanie nr 23

Produkcji krajowej.

Pytanie nr 24

Dot. §1 ust. 4 lit a). Temperatura mętnienia jest parametrem nieznormalizowanym dla ON standardowego. Prosimy o wyjaśnienie dostaw jakiego rodzaju ON Zamawiający oczekuje.

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający oczekuje standardowego ON z uwzględnieniem parametru temperatury mętnienia do aktualnych warunków klimatycznych panujących w kraju.

Pytanie nr 25

Dot. §2 ust. 5 wzoru umowy. Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej w której umieszczone są zawory wlewowo-spustowe będzie wystarczające na spełnienie wymogu o którym pisze Zamawiający w §2 ust. 5 Umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zgodnie z §2 ust. 5 wzoru umowy: „Na czas transportu do magazynu paliw Zamawiającego pokrywy nalewowe i zawory spustowe autocysterny winny być przez Wykonawcę zaplombowane”.

Pytanie nr 26

Czy badanie próbek będzie przeprowadzało niezależne akredytowane laboratorium?

Odpowiedź na pytanie nr 26

TAK.

Pytanie nr 27

Dot. §2 ust 12. Czy „powiadomienie” należy rozumieć jako złożenie zamówienia przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 2

TAK.

Pytanie nr 28

Dot. §3 ust 5. Prosimy doprecyzowanie zapisu poprzez dopuszczenie możliwości kwestionowania ilości w przypadku wykonania przez Zamawiającego pomiarów metrologicznie niepoprawnych.

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zgodnie z umową.



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

Pytanie nr 29

Dot. §3 ust. 7 wzoru umowy. Zamawiający pisze „w okresie obowiązywania umowy Zamawiający ma prawo do dwukrotnego pobrania próbek paliwa w celu przesłania ich do kontroli laboratoryjnej na koszt Wykonawcy. Proponujemy aby kontrola laboratoryjna była przeprowadzona na koszt Zamawiającego. Wykonawca daje rękojmię prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy. Ewentualnie w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa która to zostanie potwierdzona przez akredytowane niezależne laboratorium Wykonawca może pokryć koszt takiego badania. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź na pytanie nr 29

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 30

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 19 powyżej, prosimy o informację jaki koszt z tytułu badania jednej próbki miałby ponieść Wykonawca? Prosimy także o informację czy badanie będzie wykonywane w pełnym zakresie czy tylko podstawowym?

Odpowiedź na pytanie nr 30

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ . Koszt z tytułu ww. badania według rynkowych stawek obowiązujących w dniu pobrania próbki.

Pytanie nr 31

Prosimy o doprecyzowanie zapisu §3 ust. 7 i 8 Wzoru umowy poprzez wskazanie, że próbki będą pobierane z cysterny Wykonawcy przed jej rozładunkiem.

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zgodnie z §3 ust. 7 i 8

Pytanie nr 32

Dot. §3 ust. 7-8 Wzoru umowy. Wnioskujemy aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również zabezpieczona i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróbą.

Odpowiedź na pytanie nr 32

Zgodnie z §3 ust. 7 i 8



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

Pytanie nr 33

Dot. §3 ust. 8 Wzoru umowy. Wnioskujemy aby w przypadku gdy paliwa będą odpowiedniej jakości koszty badania ponosił Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 33

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 34

Dot. §3 ust. 8 Wzoru umowy. Czy Zamawiający przy porównywaniu wyników badań laboratoryjnych próbki paliwa pobranej z autocysterny Wykonawcy z atestem jakościowym dołączonym do dostawy, z której pochodziła ta próba będzie uwzględniał normatywne błędy pomiarów dla poszczególnych metod badań, którymi określone są poszczególne parametry badanego paliwa?

Odpowiedź na pytanie nr 34

Zgodnie z normami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9.10.2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych.

Pytanie nr 35

Dot. §3 ust. 8 Wzoru umowy. Czy pobrane próbki będą przechowywane zgodnie z przywołanym Rozporządzeniem i Normą? Czy na okoliczność pobrania próbek będzie sporządzany protokół sygnowany przez przedstawiciela Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 35

TAK.

Pytanie nr 36

Dot. §3 ust. 9 Wzoru umowy. Niezgodność wyniku badań parametrów próbki paliwa z świadectwem jakości nie oznacza, że paliwo to straciło swe użytkowe właściwości. O tym, że paliwo jest wadliwe, złej jakości decyduje wynik badań próbki potwierdzający, że dostarczone paliwo jest niezgodne z obowiązującymi normami i Rozporządzeniem Ministra Gospodarki. W związku z powyższym, prosimy o modyfikację zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 36

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 37

Dot. §4 ust. 1 Wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, iż niewłaściwa jakość rozumiana będzie



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

jako niezgodność z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015, poz. 1680). Wykonawca może zapewnić jakość zgodną z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015, poz. 1680), 27. Dot. §4 ust. 4 Wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Umowy zapisu doprecyzowującego tryb reklamacyjny? Proponujemy aby termin 2 dni roboczych dotyczył rozpatrzenia reklamacji ilościowej zaś termin 5 dni roboczych dotyczył rozpatrzenia ale reklamacji jakościowej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź na pytanie nr 37

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 38

Dot. §4 ust. 5 Wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, że do badań będzie przekazana próbka pobrana z cysterny Wykonawcy zgodnie z PN-EN ISO 3170:2006.

Odpowiedź na pytanie nr 38

Potwierdzamy.

Pytanie nr 39

Dot. §6 ust. 2 wzoru umowy. Wnioskujemy aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie dostarczonego oleju napędowego i benzyny bezołowiowej następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 st. C. 30.

Odpowiedź na pytanie nr 39

Zgodnie z umową.

Pytanie nr 40

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 29 powyżej, czy Zamawiający:

- a) potwierdzi, że w okresie realizacji dostaw, jego urządzenia pomiarowe będą posiadały ważne legalizacje?
- b) przekaze na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?
- c) będzie załączał do „protokołu przyjęcia” wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza zastosowanego systemu?
- d) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?
- e) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

(np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

Odpowiedź na pytanie nr 40

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 41

Dot. §6 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności faktur liczony był od daty dostawy lub prawidłowo wystawionej faktury VAT?

Odpowiedź na pytanie nr 41

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 42

Dot. §6 ust. 4 Wzoru umowy. Prosimy o odstąpienie od wymogu przesyłania dodatkowo faktur w wersji papierowej, ponieważ faktury elektroniczne mają moc oryginałów.

Odpowiedź na pytanie nr 42

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 43

Dot. §6 ust. 4 Wzoru umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? Zamawiający otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie wystawienia faktury i możliwości jej pobrania z Aplikacji.

Odpowiedź na pytanie nr 43

Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej na adres e-mail: faktura@mzk.ostroleka.pl

Pytanie nr 44

Dot. §9 ust. 1 pkt. a) Wzoru umowy. Wnioskujemy o zmniejszenie kary umownej z 5% na 2,5% wartości całego zamówienia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź na pytanie nr 44

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 45

Dot. §9 ust. 1 i 2 Wzoru umowy. Prosimy o doprecyzowanie, czy kary naliczone będą od wartości netto czy brutto?

Odpowiedź na pytanie nr 45



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

Kary będą naliczane od wartości brutto.

Pytanie nr 46

Dot. §9 Wzoru umowy. Zapisy niniejszego paragrafu nie przewidują kary za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn za które odpowiada Zamawiający, co jest niezgodne z zasadą równości stron umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 46

W zapisie §9 ust. 2 umowy uregulowana została kwestia odpowiedzialności Zamawiającego w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn od niego zależnych. Zgodnie z jego brzmieniem: „W przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości całego zamówienia.

Pytanie nr 47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?
W imieniu(nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), NIP:
..... upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w
..... zamówień poza Aplikacją, na zakup Produktów
oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte
zostaną w przyszłości z Nr Klienta: Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego: nr fax: nr tel. komórkowego: adres e-mail: Imię i nazwisko osoby
upoważnionej: nr tel. stacjonarnego: nr fax: nr tel. komórkowego: adres e-mail: Niniejsze
oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania
niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Czytelny podpis
Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1)

.....
..... (imię i nazwisko) (stanowisko)

2)

.....
..... (imię i nazwisko) (stanowisko)
..... (pieczęćka

Firmy) (miejsce, data) Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez
zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

Odpowiedź na pytanie nr 47

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 47 powyżej, czy Zamawiający wskaże w umowie osoby upoważnione do składania zamówień (imię, nazwisko, nr tel., fax, adres email)?

Odpowiedź na pytanie nr 48

TAK.

Pytanie nr 49

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez niego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie nie wy stępującego numeru lub innego

Odpowiedź na pytanie nr 49

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 50

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości.

Odpowiedź na pytanie nr 50

Zamawiający nie wyraża zgody na pisemne informowanie o swojej sytuacji finansowej. Zamawiający zobowiązuje się do każdorazowego i niezwłocznego informowania sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, nr telefonu.



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

Pytanie nr 51

Czy Zamawiający zobowiąże się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź na pytanie nr 51

Zamawiający zobowiąże się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu.

PREZES ZARZĄDU

Dariusz Janusz Domanowski

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI
Spółka z o.o. w Ostrołęce
07-410 Ostrołęka, ul. Kołobrzeska 1
tel./fax 29 769 14 62, 29 769 10 97
NIP 7582277162 REGON 141641959